
Shkolla e Mesme e Qytetit të Shkupit "SARAJ" fiton projektin e dytë nga programi Erasmus+,  me titull Smart classes for Generation Z
Gjenarata Z,
Mësimnxënia dhe mësimdhënia nga studimet rezulton se “Gjenerata Z” përfaqësohet nga nxënës të etur dhe të zhytur në botën e teknologjisë, ndërkohë që aftësitë e nxënies së shekullit të 21-të përfshijnë: mendimin kritik, komunikimin, të menduarit kreativ si dhe bashkëpunimin. Kjo do të thotë se ky brez përmes teknologjisë mund t’i menaxhojë të katër këto aftësi në të njëjtën kohë, çka progreson edhe nxënien e tyre në krahasim me gjeneratat tjera, nëse realisht përdoren metodologjitë që i përshtaten kësaj gjenerate. Pra ajo çka duhet të bëjmë si edukatorë të brezit të ardhshëm është që këta nxënës të etur t’i edukojmë sipas nevojave të tyre, të mos harrojmë “se ata nuk e kujtojnë apo e mbajnë mend botën pa teknologji”.
